
Realizacja modułu I 
Wykonane zadania: 

1. Po zapoznaniu się z projektem uczniowie klasy III b pokolorowali 
najpiękniej, jak potrafili okładkę w Lekturniku, podpisali się oraz 
stworzyli z plasteliny Czytusie. Następnie w ciągu kilku dni wspólnie 
z nauczycielem przeczytali książkę Marii Terlikowskiej pt:  
,,Drzewo do samego nieba". Uczniowie samodzielnie stworzyli opis 
bibliograficzny książki, określili i narysowali głównego bohatera i jego 
cechy charakteru. Wybrali również swoją ulubioną przygodę z lektury, 
którą zilustrowali, a potem z pomocą nauczyciela opisali. Na zakończenie 
pracy z tekstem wybranej książki uczniowie dokonali samooceny. 

2. Uczniowie wspólnie stworzyli klasowe drzewo czytelnicze. Na zajęciach 
plastycznych dzieci wykonały z kolorowego papieru pień i gałązki drzewa 
i umieściły je w kąciku czytelniczym. Drzewko zostało ozdobione liśćmi 
stworzonymi przez dzieci. Każdy uczeń, który przeczytał w domu 
wybrany tekst z literatury dziecięcej, rysował na papierze jesienny listek, 
na którym zapisywał swoje imię oraz tytuł czytanego utworu i umieszczał 
liść na drzewie. W taki sposób drzewko zostało przystrojone i nabrało 
jesiennych barw. 

3. Uczniowie klasy III b wzięli udział w dyskusji na temat: ,,Co nam daje 
czytanie książek papierowych?". Wszystkie argumenty zapisywali na 
tablicy. Następnie podzieleni na 3 zespoły wykonali plakaty zachęcające 
inne dzieci do czytania papierowych książek.  

4. Uczniowie wspólnie z nauczycielem przeczytali opowiadanie ,,Mała 
chmurka w krainie drzew", a następnie omówili jego treść, odpowiadając 
na kilka pytań z nim związanych. Wzięli również udział w dyskusji 
(burzy mózgów) dotyczącej tego, co nam ludziom dają drzewa. 
Uczniowie wszystkie swoje propozycje umieścili na szarym papierze 
wg własnych pomysłów. Następnie obejrzeli film edukacyjny, pt.: 
,,W jaki sposób powstaje papier?" i zbadali jego strukturę za pomocą 
zmysłów. Uczniowie nauczyli się również 2 zwrotek i refrenu piosenki: 
„Ekologiczne reggae” muz. M. Ziółkowska, sł. R. Ragan, Wydawnictwo 
Mac Edukacja. Na zakończenie zajęć wykonali pracę plastyczną ,,Leśny 
zakątek" z szarych gazet i omówili temat wtórnego wykorzystania 
papieru. 

 

 


